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REPUBLIKA E SHOIPËRISË 

Komisoni i Përhershëm për Ekonomine dhe Kontrollin e Brendshem Financiar 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 

BASHKIA BULOIZË 
KËSHILLI BASHKIAK 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr.odati6 LI 2025 

Lenda:Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot4 datë /Or2025, relacionit e 
dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për 

P�R NJË SHTESE DHE NJË NDRYSHIM NË VKB NR. 89 DAT� 26.12.2024 

PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË PËR VITIN 2025" 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore), 

Bazuar në ligjin 139/2015"Për Vetëqeverisjen Vendore", të Ligjit nr.9936, datë 
26.06.2008, "Për menaxhimine sistemit buxhetor në Republikën e Shqiperisë", i ndryshuar me 
ligjin nr. 68, datë 27.04.2017 ' Për financat e vetëeqeverisjes vendore' 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situat�s së shërbimit / funksionit) 
Bazuar në VKM nr 483 datë 02.09.2025 " Për Dhënie Shpërblimi Personelit Të Angazhuar Në 
Operacionet Për Shuarjen e Zjarreve Gjatë Vitit 2025" pika 2. d ku citohet që ju jepet 
shpërblim punonjësve të Shërbimitt të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimi në bashki ku 
përfitojnë (pika 3) shpërblim sipas kohëzgjatjes së angazhimit të tyre. Të gjithë punonjësit e 
MZSH kanë pasur angazhimi me kohëzgjatje 16 ditë e më shumë përfitojnë shpërblim në 
masën e 3 (tri) pagave, me shkrsen nr 1450S/13 datë 24.10.2025 nga Ministria e Financave 

Situata financiare : (Shtesa / pakësime në buxhet) 

Për sa i përket efekteve financiare në pikën 9 të k�tij vendimi do të përballohen nga buxhetet 
përkatëse të njesive të vetëqeverisjes vendore fondi në vlerën 1,816,000 leke 



Drejtoria / Sektori përgjegjës Sektorii Finances 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 
Prefekti, Keshilli 

Impakti social / grupet që preken: 
Punonjesit e Zjarrefikeses 

A është objekt i konsultimit publik: 

Komisioni i Përhershëm përLonernine Jhe kß. hmruj mbledhur me datën 02025, shqyrtoi projekt vendimit nr l, relacionit e dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për PER NJE SHTESE DHE NJË NDRYSHIM NË VKB NR. 89 DATË 26.12.2024<° P�R MIRATIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË PËR VITIN 2025 paraqitur nga Kryetari i Bashkisë. 
Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

1. Tipropozojë Këshillit Bashkiak: (garko njeren) 
a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim (b)miratimin e projektaktit 
c) refuzimin e miratimit të projektaktit 
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

VENDOSI 

T'i propozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

Bashkëlidhur argumentat e vendimmnarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 

(emr/, mbiemri, frma) 

(emri, hbiemri, firma) 
alban 

(emri, mbiemri, firmaha 
Veap (emri, mbiemri, firma) 

otha 

(emri, mbiemri, firma) 

Kryetar i Komisionit 

Sekretar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit bundes, 

Anetar i Komisionit 

dolir 06. I1. 2o2 
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